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SPÓŁKA 



dr Wiesław Żyznowski 

Prezes Zarządu od 2010 r., 
główny udziałowiec, 

współzałożyciel spółki. 
 
 

Monika Durakiewicz 

CEO Mercator Medical (Thailand) oraz 
Członek Zarządu Mercator 

Medical S.A. od sierpnia 2017 r. 
Z Mercator Medical S.A. 

związana od 2010 r. 

Leszek Michnowski 

CEO Mercator Medical S.A. 
od 2016 r., Wiceprezes Zarządu 

od 2013 r.,  
CEO Mercator Medical (Thailand)  

2011-2017. 

Witold Kruszewski 

Dyrektor Finansowy od 2013 r., 
Członek Zarządu  

od listopada 2015 r. 
 
 

SKŁAD ZARZĄDU 



62,18% 

20,69% 

Udział w kapitale 

Wiesław Żyznowski*

OFE Nationale-Nederlanden

TFI Pioneer Pekao IM

OFE Pekao

TFI Skarbiec

TFI AXA

OFE Nordea

TFI Aviva Investors

TFI PZU

TFI Open Finance

Pozostali akcjonariusze

17,13% 

72,75% 

15,15% 

Udział w głosach 

12,35% 

* Łącznie pośrednio i bezpośrednio Źródło: Spółka, stooq.pl 

WIODĄCY AKCJONARIUSZ  ZMOTYWOWANYM  ZARZĄDZAJĄCYM 

Liczba akcji OFE i TFI wg ostatnich opublikowanych sprawozdań 
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HISTORIA 

Globalny sukces oparty na ponad 20-letnim doświadczeniu  
1993   

1996 

2003 

2005  

2006  

2007  

2008  

2013

2015  

2016

2017
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GLOBALNY PRODUCENT I DYSTRYBUTOR 




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91% 

4% 
5% 

27% 

73% 



PRODUCENT RĘKAWIC MEDYCZNYCH 
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RĘKAWICE 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Segment rękawic 
odpowiada za około 91% 

przychodów 
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OPATRUNKI MEDYCZNE 

Około 4% 
przychodów  
ze sprzedaży 
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PRODUKTY Z WŁÓKNINY 

•

•

Około 5%  
przychodów ze sprzedaży 
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RYNEK 



RYNEK GLOBALNY - RĘKAWICE DIAGNOSTYCZNE I CHIRURGICZNE   

42% 

31% 

15% 

12% 

Ameryka Północna

Europa

Azja

Inne regiony
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RYNEK GLOBALNY – wzrost rynku rękawic nitrylowych  











Lateksowe Nitrylowe 
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WYNIKI FINANSOWE 



FINANSE – rynek surowca 
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



+82%   
II.2017 vs. VIII.2016 

-32%   
VIII.2017 vs. II.2017 



FINANSE – rosnąca sprzedaż 

16 

147,8 

168,5 

226,8 

263,6 

128,5 

148,5 

69,1 74,9 

Przychody (mln PLN) 













+8%  
w Q2 2017 

 2013     2014     2015      2016             H1 2016   H1 2017              Q2 16    Q2 17 

+16%  
w H1 2017 

Poszerzanie rynków zbytu  
pomimo niekorzystnych 

zawirowań rynkowych w H1 2017 



FINANSE – wyniki 

17 

14 
16,4 

22,8 
25,7 

12,3 

6 6,4 

2,2 

4,4 

2,1 

4,3 

3 

Wynik EBITDA (mln PLN) 





 2013   2014    2015    2016       H1 2016            H1 2017          Q2 2016           Q2 2017 

+13%  
w 2016 roku 

+19%  

-51%  

EBITDA z raportu okresowego 

Efekt wzrostu cen lateksu 

Efekt wzrostu USD/PLN i cen rękawic 

-66%  

+14%  



FINANSE – wyniki 
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





12,1 
8,6 

3,3 

-0,6 

10,6 

17,1 

9,0 

6,6 

14,1% 

10,0% 8,7% 

-1,3% 

6,6% 

8,6% 
9,1% 

5,5% 

-2%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

-2

3

8

13

18

23

2015 2016 | H1 2016 H1 2017

Dekompozycja EBITDA 

Dystrybucja

Produkcja

Marża prod.

Marża dystr.

[mln PLN] 



FINANSE – wynik netto 

19 

6,9 

10 10,3 

14,8 

7,2 

1,1 

4,4 

3,5 

Zysk netto (mln PLN) 






 2013                2014               2015               2016                              H1 2016        H1 2017 

+44%  
w 2016 roku 

Zysk netto z raportu okresowego 

Efekt wzrostu cen lateksu 

Efekt silnego dolara 

+25%  



FINANSE – przepływy pieniężne 
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







+111%  
w 2016 roku 

1,9 

12,6 

7,9 

16,6 

2,7 

-5,3 

Cash flow operacyjny (mln PLN) 

-5,3 mln PLN 
w H1 2017 - obniżenie 

OCF przez spadek kapitału 
z przeliczeń walutowych 

    2013             2014             2015             2016                               H1 2016      H1 2017  



FINANSE – bilans 
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



[mln PLN] 

75,2 
101,3 

59,8 
74,6 

-47,4 -50,5 

30.06.2016 30.06.2017

Aktywa trwałe Kapitał obrotowy
Dług netto

0,53 0,50 

1,93 

2,61 

1,66 1,56 

30.06.2016 30.06.2017

Wskaźnik zadłużenia

Dług netto/EBITDA

Płynność finansowa (current ratio)



FINANSE – struktura geograficzna sprzedaży 










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KRAJ 
H1 2016  

(tys. PLN) 
 H1 2017  
(tys. PLN) 

Zmiana rdr 

Polska 46 812 60 394 29% 

USA 16 938 15 804 -7% 

Rosja 14 783 14 758 0% 

Rumunia 7 068 8 569 21% 

Tajlandia 3 843 8 144 112% 

Ukraina 6 379 7 662 20% 

Węgry 7 080 6 223 -12% 

Czechy 4 169 4 197 1% 

Hiszpania 1 706 3 233 90% 

Arabia Saudyjska 4 146 2 908 -30% 

Bułgaria 2 293 2 538 11% 

RPA 2 375 1 707 -28% 

Litwa 1 366 1 686 23% 

Pozostałe 9 541 10 720 12% 

Bezpośredni udział w przetargach w Polsce, Rumunii i na Węgrzech, dodatkowo dystrybucja zorganizowana w Rosji, Czechach i na Ukrainie,  
w pozostałych krajach sprzedaż poprzez dystrybutorów 

Polska 
36% 

CEE bez 
Polski 
38% 

Pozostałe 
26% 

H1 2016 

Polska 
41% 

CEE bez Polski 
33% 

Pozostałe 
26% 

H1 2017 
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REALIZOWANA  
STRATEGIA ROZWOJU 



STRATEGIA ROZWOJU I WZROSTU GRUPY W LATACH 2016-2018 
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BUDOWA FABRYKI RĘKAWIC NITRYLOWYCH W TAJLANDII 
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PRODUKCJA I SPRZEDAŻ RĘKAWIC 




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Produkcja rękawic medycznych w fabryce w Tajlandii 
(narastająco w szt.) 

0
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Dystr. rękawic diagn. Dystr. rękawic chirurgicznych

Dystr. rękawic gosp. Sprzedaż własnej produkcji

Łączna sprzedaż rękawic (szt.) 



BUDOWA ZAKŁADU PRODUKCJI WYROBÓW Z WŁÓKNINY W POLSCE 
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4,2 
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EKSPANSJA ZAGRANICZNA 

•

•

•

•

•
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OSIĄGNIĘCIE POZYCJI JEDNEGO Z TRZECH NAJWIĘKSZYCH GRACZY 
W RĘKAWICACH MEDYCZNYCH  
NA WSZYSTKICH RYNKACH DYSTRYBUCYJNYCH GRUPY  
W EUROPIE ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ 

$ 

M 

$ 

M 

$ 

M 
$ 

M 

$ 

M 

$ 

M 

$ 

M 

$ 

M 
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WYCENA NA GPW 
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NOTOWANIA GPW 

•

•

•

•
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Kontakt dla inwestorów oraz mediów: 

Bogna Sikorska – tel. 501 239 339 – e-mail: b.sikorska@pandl.pl 

Adrian Boczkowski – tel. 506 324 456 – e-mail: a.boczkowski@pandl.pl 


